LEI Nº 163/96

“Aprova celebração de Convênio”

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e eu Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei .

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar “Convênio com a APAE (Assossiação de Pais e Amigos dos Excepcionais) nos termos e condições previstas na minuta do Convênio, anexa.

Art. 2º - O referido convênio tem por objeto a assistência aos excepcionais do Município.

Parágrafo Único - O referido Convênio, objeto do “caput” do artigo, poderá ser alterado ou modificado de comum acordo entre as partes, desde que não se afaste de seu objetivo básico.

Art. 3º - Os recursos para ocorrerem as despesas previstas no Convênio correrão por conta de dotação própria junto a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de maio de 1996.

Registre-se                    Publique-se           e          Cumpra-se

Gabinete do Prefeito, em 17 de junho de 1996.

                                                    ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

                                                          PREFEITO MUNICIPAL